	Территориальный отдел надзорной деятельности (Омского района) УНД ГУ МЧС России по Омской области информирует Вас, по причинам и местам возникновения пожаров за период с 01.01.2014 по 01.09.2014 года произошедших на территории Омского района.
	ПРИЧИНЫ
	2013 г.
	2014 г.
	МЕСТА
	2013 г.
	2014 г.
	Поджоги
кол-во

	
	пожары
кол-во
	ущерб
тыс. руб
	пожары
кол-во
	ущерб
тыс. руб
	
	пожары
кол-во
	ущерб
тыс. руб
	пожары
кол-во
	ущерб
тыс. руб
	

	Поджоги
	6
	229
	0
	0
	Производственные здания
	3
	350
	1
	0
	0

	Технологические
	0
	0
	0
	0
	Складские здания, сооружения
	0
	0
	0
	0
	0

	Электрооборудование
	30
	1565
	26
	0
	Здания,  помещения предприят. торговли
	2
	1346
	0
	0
	0

	в.т.ч. электробытовые приборы
	0
	0
	0
	0
	Детские и образовательные учреждения
	0
	0
	0
	0
	0

	Газоэлектросварочные работы
	0
	0
	0
	0
	в т.ч. детские
	0
	0
	0
	0
	0

	Взрывы 
	0
	0
	0
	0
	в т.ч. учебные
	0
	0
	0
	0
	0

	Самовозгорание
	0
	0
	0
	0
	в т.ч. специализированные
	0
	0
	0
	0
	0

	Печи Дымоходы
	21
	0
	22
	0
	Учрежд. здравоохран. и социальн. обслуж. населения
	3
	4
	0
	0
	0

	Теплогенерирующие установки
	0
	0
	0
	0
	Культурно-зрелищ., культовые учрежден.
	0
	0
	0
	0
	0

	Неосторожное обращение с огнем
	53
	964
	61
	269
	Административные учреждения
	0
	0
	0
	0
	0

	в. т. ч. шалость детей с огнем
	2
	0
	1
	0
	Предприятия сервисного (бытового) облуж. населения
	0
	0
	0
	0
	0

	Бытовые, газ., керосин. бензин. установки
	0
	0
	3
	0
	Здания жилого назначения
	92
	248
	99
	0
	0

	Проведение огневых работ
	1
	0
	0
	0
	в т.ч. частные жилые дома и надворные постройки
	91
	248
	98
	0
	0

	Грозовые разряды
	0
	0
	0
	0
	Здания и сооружения с/х назначения
	0
	0
	1
	79
	0

	Неустановленные причины
	0
	0
	0
	0
	Строящиеся объекты
	1
	809
	0
	0
	0

	Нарушение правил уст-ва экспл. траспортных ср-в
	14
	80
	8
	0
	Сооружения, установки
	0
	0
	0
	0
	0

	Прочие
	0
	0
	0
	0
	Места открытого хранения, с/х угодья
	2
	0
	1
	8
	0

	Контрольная сумма
	125
	2839
	120
	269
	Транспортные средства
	19
	80
	15
	33
	0

	
	
	
	
	
	Прочие
	3
	0
	3
	149
	0

	
	
	
	
	
	Контрольная сумма
	125
	2839
	120
	269
	0


Последствия пожаров
	Уничтожено
	2013 г.
	2014 г.
	
	Спасено
	
	2013 г.
	2014 г.

	Строений (ед)
	39
	64
	
	
	Людей
	2
	7

	Поэтажн.  площади (кв. м.)
	2217
	3717
	
	
	Скота
	0
	37

	Скота
	7
	74
	
	
	Техники (ед)
	0
	5

	Птицы (штук)
	98
	126
	
	Погибло
людей
	Всего
	9
	10

	Зерн. культур (тонн)
	0
	2
	
	
	Детей
	0
	0

	Техн. культур (тонн)
	0
	0
	
	
	Работников ПО
	0
	0

	Кормов (тонн)
	24
	3
	
	Получили
травмы
	Всего
	11
	19

	Автотр. техники (ед)
	12
	11
	
	
	Работников ПО
	0
	0


       
             Так 31.08.2014 г. в 18.04 часов произошел пожар в автомобиле Ниссан Марч в с. Петровка, ул. Гагарина 6/1. В результате пожара огнем повреждено транспортное средство. Предварительный материальный ущерб составил 100000 рублей. 
            31.08.2014 г. в 06.19 часов произошел пожар в садовом доме СНТ «Монолит», участок № 249. В результате пожара огнем уничтожено строение дома на площади 20 кв. метров, вероятной причиной пожара послужило неосторожное обращение с огнем неизвестного лица. Материальный ущерб устанавливается.
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